
1/2

kuryr 24. února 2023

Ukrajinci nadále utíkají do Běloruska
infokuryr.cz/n/2023/02/24/ukrajinci-nadale-utikaji-do-beloruska

Za poslední rok dorazilo do Běloruska 84 000 ukrajinských

občanů. Oznámilo to 24. února na tiskovém oddělení Výboru pro státní

hranici republiky.

„Od 24. února 2022 začala běloruská strana přijímat cizince

přicházející z území Ukrajiny. Přihlášeným občanům Ukrajiny byla

poskytnuta místa pro přechodný pobyt. Kromě toho společnost

Běloruského červeného kříže ve spolupráci s ministerstvem pro

mimořádné situace rozmístila mobilní topná místa poblíž vesnic

Gden, Poddobryanka a hraničního přechodu Novaja Guta. V terénu

fungovaly mobilní lékárny, nepřetržitě měli službu záchranáři,

zdravotníci a dobrovolníci,“ – říká zpráva.

Občanský soudní řád rovněž připomněl, že „vedle občanů Ukrajiny

Bělorusko vpustilo na své území další cizince, kteří potřebovali

pomoc“, a jejich průjezd z ukrajinského území „s přihlédnutím k

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/24/ukrajinci-nadale-utikaji-do-beloruska/


2/2

okolnostem byl proveden bez dokladů nezbytných pro překročením

hranice.”

„V současné době do Běloruska nadále přijíždějí občané Ukrajiny,

kterým je v případě potřeby poskytována komplexní pomoc. K 6:00

24. února dorazilo do Běloruska 84 020 občanů Ukrajiny: 15 890

přes ukrajinsko-běloruskou hranici, 53 407 v tranzitu přes Polsko,

11 936 přes Litvu a 2 787 přes Lotyšsko,“ – hlášeno v běloruském

oddělení.

Připomeňme, že současná vlna migrace Ukrajinců do Běloruska je již

druhá. První byl v roce 2014 po začátku konfliktu na Donbasu. Poté

podle běloruských úřadů přišlo do republiky více než 160 tisíc

občanů Ukrajiny a část z nich zůstala v Bělorusku.

Sdílet:

 

 


